BUCHEREI
IM
BAHNHOF

Im Vollzug des Gemeinderatsbeschlusses
vom 18.04.2023 werden folgende
Benutzungsgebihren pro Jahr erhoben:

Kinder, Jugendliche bis 18 Jahre (Ausw. ab 5 J.): frei
Erwachsene: 15,00 €
Partnerkarte (fir Ehepaare, Lebenspartnerinnen

im gleichen Haushalt): 10,00 €

Schilerinnen, Studentinnen, Auszubildende,
Arbeitslose, Sozialhilfeempféngerinnen,
Asylbewerberlnnen und Schwerbehinderte

gegen Vorlage eines Ausweises: 8,00 €
Monatsgebihr 3,00 €
Sonstige Gebuhren:

Vorbestellgebihren: 0,80 €
DVD-Ausleihe (pro Woche): 1,20 €
Verséumnisgebihr Kinder/Erwachsene

(pro Woche und Medium): 0,60€/ 1,20€
Ersatzausweis 3,00 €
Verlust von Spielteilen: 1,50€
Fernleihe: 2,50€

Nach UStG § 4 Nr. 20 sind die voranstehenden Gebiihren als biichereinahe

Gebiihren von der Umsatzsteuerpflicht ausgenommen.



Weitere GebuUhren:
(inkl. gesetzl. MwSt.)

Kopien (pro Seite)
— A4 schwarzweif3
— A4 farbig
— A3 schwarzweif3
— A3 farbig

Kaffeeautomat

— MoccaCino®

— Kaffee schwarz
— Cappuccino

— Café au Lait

— Espresso

— Latte Macchiato

— Choco (Kakao)
— Teewasser und -beutel

Flohmarkt
— Buch Hardcover
— Taschenbuch

- DVD/CD
— Spiele

Veit%&éden 19.04.2023
J°\Urgen 6tz, T. Birgermeister

0,20 €
0,50 €
0,30 €
1,00 €

1,00 €
1,00 €
1,50 €
1,50€
1,00 €
1,50€
1,00 €
1,00€

1,00 €
0,50 €
1,50 €
2,00€

e~ . —
VEITSHOCHHEIM

SO LASST SICH’S LEBEN



